平成23年度当初予算　　　支出科目　款：教育費　項：高等学校費　目：学校建設費
	事業名:校舎耐震補強事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　　　　    　　　　　　 教育委員会 教育財務課 施設担当  電話番号：058-272-1111（内3560）

　　　　　　    E-mail：c17773@pref.gifu.lg.jp
	事業費　


　要求額：255,272千円（前年度予算額：147,015千円）

	事業内容


	１　事業の内容


耐震性がやや劣る校舎及び寄宿舎（７校８棟）について、耐震補強工事を実施する。
	２　所要経費


　工事請負費　254,758千円
　事　務　費：　　514千円
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


Ⅰ 安心して暮らせるふるさと岐阜県づくり
　６ 社会資本の安全性が高く、災害への備えが整った地域をつくる

　・県立学校について、計画的に耐震化工事を進めると同時に、耐震性の低い施設に

ついて早急に工事を実施する

	２　これまでの取組状況


県立学校施設（校舎、体育館及び寄宿舎）の耐震補強については、県耐震補強計画に基づき、耐震性が低い建物（改築する建物を除く。）について、平成18年度までに補強工事を完了した。平成19年に判定基準を見直し、従来「一先ず、補強工事を実施しない」としていた、耐震性がやや劣る校舎等12校13棟についても補強工事をすることとし、平成20年度に補強計画を策定。
	３　これまでの取組に対する評価


５校５棟については平成22年度までに耐震補強工事完了予定。生徒にとって安心して学習できる施設環境を整備した。継続中の７校８棟について、平成23年度中に補強工事を完了する予定。
	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	147,015
	11,103
	0
	0
	0
	0
	0
	101,800
	34,112

	要求額
	255,272
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	229,300
	25,972

	決定額
	255,272
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	229,300
	25,972


